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Introduktion 
Bengt Ljungberg 
Upplägget för läkemedelsnämndens möten kommer att göras om. Två möten per år inte räcker till 
för att kunna informera och få rådgivning med diskussioner. Bengt skissa fram på ett nytt upplägg 
inför nästa möte. Ett extra insatt möte i september är inplanerat. Återkommer med datum.  
 
Nämnden:  
Man vill ha mer inriktning mot läkemedel och medicinska frågor, där kompetensen och kunskapen 
finns. Önskemål från ledamöter är att ge mer tid åt pågående aktuella godkännandeprocedurer, 
läkemedel och nya läkemedel. 
 
Ökad utbytbarhet? Eventuella fördelar, nackdelar. 
Erica Hagblom, 
 informerade om arbetet med regeringsuppdraget som Läkemedelsverket fick i december 2010, om 
”utvidgad utbytbarhet”. Uppdraget ska vara klar och inlämnad senast den 30 september till 
Socialdepartementet. Projektet leds av Erica Hagblom.   
 
Nämnden:  
Modellen för återrapportering till förskrivaren fungerar väldigt dåligt. Andra saker som man inte har 
lyckats/gjort är att man inte har kopplat utbytbarheten mot förmåner. Det finns risker med utvidgat 
utbyte och att det finns mycket att göra innan man kan vidga utbytbarheten.  
 
 
Läkemedelsupplysningen vid Läkemedelsverket. Uppdrag och rutiner. 
Erik Stridh, Lennart Forslund 
Lennart gav en bakgrundsinformation om vad Medicin Information är, inom vilka kunskapsområden 
man besitter på, vidare hur man sprider information om läkemedel och säkerhet/biverkningar till 
allmänheten och sjukvården. Frågor per e‐post och även per telefon besvaras av enheten och är ett 
stöd till läkemedelupplysningen. 
Eric berättade vidare om läkemedelsupplysningen som ingår i enheten för läkemedelsanvändning. 
Det är en oberoende part. Startade den 4 januari 2010. Vanligaste frågor som folk ringer in och frågar 
om är indikationer, biverkningar farmakokinetik, hållbarhet och förvaring, resa med läkemedel, 
utbytbarhet, aktuella frågor från media, alkohol i kombination med mediciner.  
 
Nämnden:  
Det skulle vara mycket intressant om man gjorde en analys/statistik på frågorna som ställs, det skulle 
vara en bra feedback till sjukvården. Det man har hört från andra som har varit kontakt med 
läkemedelsupplysningen är att det är ett bra fungerande upplysningstjänst. Men ställer sig ändå lite 
tveksam till tjänsten. 
 



 
Planerade workshops. Vilka terapiområden behöver belysas. 
Bo Bergman, 
informerade hur tillvägagångssättet är när man planerar en workshop och listade upp dem planerade 
workshops under våren och hösten.  

• Psoriasis – mars 
• Antiviraler vid influensa – april 
• Hepatit C – september 
• Inflammatoriska tarmsjukdomar – oktober 
• Acne – november 
• Antibiotika till svin (Veterinär) – nov‐dec 
• Antikoagulantia – jan 2012 

 
Nämnden:  
Önskemål om workshop: KOL, D‐vitaminer, immunoglobulin, hypertoni 
 
Nya rutiner om monografier 
Bengt Ljungberg, 
presenterade dem nya rutinerna som har införts och vilka som har fått positiv bedömning av nya 
läkemedel vid CHMP i januari – mars i år. 

• Månadsrapport från CHMP, där underlag för positiv bedömning för nya läkemedel och 
utvidgade indikationer 

• Diskussion – Ämnesområdesanvarig, representant från Medicinsk Information och E/S 
enheterna 

•  Förslag till monografier: Avstå, kort version, fullständig version 
 
Nämnden:  
Tycker att man ska använda substansnamnet som förstanamn och handelsnamnet inom parantes i 
andranamn. Det skulle göra mer sökbart och lättare att hitta dem produkter som har den substansen. 
 
Svininfluensavaccination och narkolepsi 
Nils Feltelius, Ingemar Persson och Tomas Salmonson 
Tomas berättade bakgrunden till den stora omfattande utredning som blev efter larm från Finland 
om narkolepsi efter vaccinering av Pandemrix till barn. Ingemar informerade och redogjorde om 
resultatet av det första och preliminära register studie som är gjord. Nils berättade vidare hur man 
kommer att gå vidare med detta. Bl. a. kommer man att göra djupare analyser och fler studier i bl. a. i 
vaccinanalysen, registerstudier, fallinventering och spontanrapporterna. 
 
Nämnden:  
Mycket intressant utredning och det skulle vara intressant att se vad man kommer fram till för de 
personer som har fått narkolepsi fast de inte har vaccinerat sig mot svininfluensa, vad som har triggat 
igång sjukdomen hos dem. Det är mycket viktigt att man gör en utredning om detta inför ev. 
kommande influensapandemi och att man har en kommunikationsplan. Nämndledamöterna 
uttrycker att Läkemedelsverket lyckats bra med kommunikationen runt narkolepsiproblemet  
 
 
 
 
 



Info från CHMP 
Bengt Ljungberg, 
informerade om dem läkemedel som har fått en positiv opinion bl.a. mot stroke och systematisk 
embolism för vuxna och antikoagulantia.  Tomas informerade om Pioglitazon 
 
Nämnden: 
Ett önskemål är att det finns tillgång med data och information om dessa läkemedel. 
 
Avslutning 
Bengt tackar ledamöterna för ett intressant och givande möte med många bra diskussioner och 
synpunkter.  


